
Rady, které se mohou hodit

XX — Příčetně dlouhé jméno

V průvodních textech stanovišť nejsou šifry; slouží k vysvětlení a mohou i leccos napovědět.
 
Někdy lze s úspěchem využít číslo stanoviště, na kterém právě jste.  Jindy bez úspěchu.

Řešení šifry hledejte v mapě.  Nesmysly tam ale nehledejde.
 
Všímejte si všech památníků, uměleckých děl, architektonických kreací a vlastivědných 
zajímavostí, které potkáte.  Nikdy nevíte, k čemu se vám to může hodit.
 
Jdete-li k cíli vzdálenějšímu než 2,5 km, pak jdete asi špatně.

Kdo nedojde do cíle, stěží může počítat s dobrým umístěním.

Zkratka je cesta, která je delší, zato náročnější.   
 
Když se vám zdá šifra složitá, zkuste to triviálně.  Když se vám zdá triviální, možná taky není.

Kde jste a co jste dostali?

Čtverečky pomůže otáčet jen od určité velikosti.

Kráva zajíce nedohoní.  Pak se samozřejmě těžko může mít jako prase v žitě.

Přepočítejte si abecedu.

Autorem trasy a většiny šifer je Yeti.

Šifrovací pomůcky slouží k přečtení řešení při použití správného kódování.  Šifrovat neumějí.

Máte v týmu někoho, kdo vidí věci černě?

Rok má dvanáct měsíců, Mars dva.

Každého spíš potěší druhá půlka dvojverší.

Někdy se to roztřídí nejsnáz, když použijete dva na dva.  Jindy se stačí zamyslet.

Á á á — a co jako?  Když budete furt tvrdohlavě dělat á á á, tak tu šifru nikdy nevyřešíte.

Pokračovat nekonečněkrát už to nezlepší, ale dvakrát to zkuste.

Dneska prý musí být všechno genderově vyvážené.  I morseovka.

Šlo by to bez stříhání?  Jak kdy.

Pokuta za jízdu načerno se platí na Novobranské, proto si raději kupte jízdenku.

Nedejte na hloupé rady.


